Janner 2025
Mi. 08.01.
Do. 09.01.
Mo. 13.01.
13.01.
Do. 23.01.
Februar 2025
Sa. 01.02.
Mo. 03.02.
03.02.
Fr. 07.02.
Sa. 08.02.
Mi. 12.02.
Do. 13.02.
Do. 27.02.
Marz 2025
Mo. 03.03.
03.03.
Mi. 12.03.
Do. 13.03.
Sa. 15.03.
So. 16.03.
Do. 27.03.
April 2025
Sa. 05.04.
Mo. 07.04.
07.04.
Mi. 09.04.
Do. 10.04.
Do. 17.04.
Do. 24.04.
Fr. 25.04.
Sa. 26.04.
Mai 2025
Mo. 05.05.
05.05.
Do. 08.05.
Mi. 14.05.
Do. 22.05.
Fr. 30.05.
Juni 2025
Mo. 02.06.
02.06.
Mi. 11.06.
Do. 12.06.
Sa. 14.06.
Do. 26.06.

Niederneukirchen
Jahresprogramm 2025

Liebe Frauen, wir laden recht herzlich ein!

Veranstaltungen im Pfarrheim bzw. in der Kirche

14:00-16:00
09:00-11:00
17:00 Uhr

18:00-19:00
09:00-11:00

19:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00-19:00
15:00-17:00
09:00-11:00
14:00-16:00
09:00-11:00
09:00-11:00

17:00 Uhr
18:00-19:00
14:00-16:00
09:00-11:00
19:00 Uhr
09:30 Uhr
09:00-11:00

08:00-12:00
17:00 Uhr

18:00-19:00
14:00-16:00
09:00-11:00
20:00 Uhr

09:00-11:00
16:00-19:30
08:00-11:00

17:00 Uhr
18:00-19:00
09:00-11:00
14:00-16:00
09:00-11:00
19:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00-19:00
14:00-16:00
09:00-11:00
09:00-11:00
09:00-11:00

FrauenTREFF

Zwergerltreff

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA
Zwergerltreff

Maria Lichtmess Vorabendmesse

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA
Erstkommunionkleiderbasar / Faschingskostiime: Abgabe
Erstkommunionkleiderbasar — Abholung bis 12:00 Uhr
FrauenTREFF - wir feiern Fasching

Zwergerltreff

Zwergerltreff / Fasching

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden flr FRIDA

FrauenTREFF - Fastenzeit

Zwergerltreff

Abendgottesdienst zum Familienfasttag

Gottesdienst - Familienfasttag, anschl. Fastensuppenessen
Zwergerltreff

Suppe im Glas beim Bauernmarkt — Aktion Familienfasttag
offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA

FrauenTREFF

Zwergerltreff

Griundonnerstag-Betstunde nach Abendmahlfeier kfb + KMB
Zwergerltreff

Kleidertauschmarkt / tauschen statt kaufen / Fruhjahr, Sommer
Kleidertauschmarkt / tauschen statt kaufen / Fruhjahr, Sommer

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA
Zwergerltreff

FrauenTREFF - Maiandacht

Zwergerltreff

Maiandacht bei der Zehetner Kapelle

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA
FrauenTREFF

Zwergerltreff

Frauenfriihstiick fair und regional

Zwergerltreff



Juli 2025

August 2025

Sa. 30.08.

September 2025

Mo. 01.09. 17:00 Uhr
01.09. 18:00-19:00

Fr. 05.09. 16:00-19:00

Sa. 06.09. 08:00-11:00

So. 07.09. 09:30 Uhr

Mi. 10.09. 14:00-16:00

Fr. 12.09. 14:00-17:00

Oktober 2025

Mo. 06.10. 17:00 Uhr
06.10. 18:00-19:00

Mi. 08.10. 14:00-16:00

November 2025

Mo. 03.11. 17:00 Uhr
03.11. 18:00-19:00

Mi. 12.11. 14:00-16:00

Sa. 15.11. 15:00 Uhr

Di. 25.11. und

Mi. 26.11. ab 08:00 Uhr

Do. 27.11. ab 08:00 Uhr

Fr. 28.11. ab 08:00 Uhr

Sommerpause

kfb-Wallfahrt mit Goldhaubengruppe, Einladung mit weiteren Infos folgt

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung

Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA

Kleidertauschmarkt / tauschen statt kaufen / Herbst, Winter
Kleidertauschmarkt / tauschen statt kaufen / Herbst, Winter
Startgottesdienst mit Agape, kfb+KMB zu Beginn des Arbeitsjahres
FrauenTREFF

Kindersachen-Selbstverkaufer-Flohmarkt

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung
Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA
FrauenTREFF

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung

Abgabetermin von Sachspenden flr FRIDA

FrauenTREFF

Kasperltheater Schneiderlino ,Willibald das kleine Schlof3gespenst*

Adventkranzbinden
Adventkranz schmiicken und Vorbereitungen fir den Adventmarkt
Kekse einpacken, Zusammenraumen und Vorbereitungen

Es sind alle recht herzlich eingeladen, die gerne mithelfen und einen eigenen Adventkranz
binden und schmiicken méchten. KEKSSPENDEN werden gerne jederzeit entgegengenommen.

Niederneukirchner ADVENTMARKT mit der KMB und Gemeinde

offene Handarbeitsrunde, Basis Selbstversorgung

Abgabetermin von Sachspenden fir FRIDA

FrauenTREFF - Adventfeier

Nachtspaziergang v .Dorfplatz zur Adventmeditation um

in Ruprechtshofen. Am Rickweg Einkehr bei Fam.Mayrbaurl(Obermayr)

Kfb-Termine des Dekanats ENNS fur 2025 fur alle Frauen !

Sa. 29.11. 13:00 Uhr
Dezember 2025
Mo. 01.12. 17:00 Uhr
01.12. 18:00-19:00
Mi. 10.12. 14:00-16:00
Di. 16.12. 18:30 Uhr
19:00 Uhr
Fr. 07.03. 19:00 Uhr
Di. 18.03. 18:00-20:30
Di. 01.04. 18:00-20:30
Do. 10.04. 19:00 Uhr
Mi. 07.05. 19:00 Uhr
Sa. 11.10. 09:00 Uhr

Weltgebetstag der Frauen, Ort wird noch bekanntgegeben
Schwerpunktland: Cookinseln

FRAUEN.SICHT.WEISE: “Damit die Seele gesund bleibt — von der
Kunst, an Krisen zu wachsen“ — Mauthausen, Donausaal
Zusatztermin im Gastezentrum Bad Hall (Trinkhalle)

Frauenzeit mit unserer neuen Vorsitzenden Margit Schmidinger
“Quo vadis? Wohin gehst du Kirche?“ im Pfarrheim St. Marien
Dekanatsmaiandacht in St. Marien

Frauenpilgertag — nahere Infos folgen

Wir freuen uns auf euer Kommen, ein gutes Miteinander und wiinschen euch und uns,
dass diese Begegnungen zu Kraftquellen fiir uns alle werden! Bei uns sind auch Frauen,
die nicht kfb-Mitglieder sind, immer willkommen.

Zeil 2w leben



