



# Niederneukirchen

## Jahresprogramm 2025

**Liebe Frauen, wir laden recht herzlich ein!**  
**Veranstaltungen im Pfarrheim bzw. in der Kirche**

### Jänner 2025

Mi.	08.01.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b>
Do.	09.01.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Mo.	13.01.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	13.01.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Do.	23.01.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>

### Februar 2025

Sa.	01.02.	19:00 Uhr	<b>Maria Lichtmess</b> Vorabendmesse
Mo.	03.02.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	03.02.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Fr.	07.02.	15:00-17:00	<b>Erstkommunionkleiderbasar</b> / Faschingskostüme: Abgabe
Sa.	08.02.	09:00-11:00	<b>Erstkommunionkleiderbasar</b> – Abholung bis 12:00 Uhr
Mi.	12.02.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b> - wir feiern Fasching
Do.	13.02.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Do.	27.02.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b> / Fasching

### März 2025

Mo.	03.03.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	03.03.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Mi.	12.03.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b> - Fastenzeit
Do.	13.03.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Sa.	15.03.	19:00 Uhr	<b>Abendgottesdienst</b> zum Familienfasttag
So.	16.03.	09:30 Uhr	<b>Gottesdienst - Familienfasttag</b> , anschl. Fastensuppenessen
Do.	27.03.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>

### April 2025

Sa.	05.04.	08:00-12:00	<b>Suppe im Glas beim Bauernmarkt</b> – Aktion Familienfasttag
Mo.	07.04.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	07.04.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Mi.	09.04.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b>
Do.	10.04.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Do.	17.04.	20:00 Uhr	<b>Gründonnerstag-Betstunde</b> nach Abendmahlfeier kfb + KMB
Do.	24.04.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Fr.	25.04.	16:00-19:30	<b>Kleidertauschmarkt</b> / tauschen statt kaufen / Frühjahr, Sommer
Sa.	26.04.	08:00-11:00	<b>Kleidertauschmarkt</b> / tauschen statt kaufen / Frühjahr, Sommer

### Mai 2025

Mo.	05.05.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	05.05.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Do.	08.05.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Mi.	14.05.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b> - Maiandacht
Do.	22.05.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Fr.	30.05.	19:00 Uhr	<b>Maiandacht</b> bei der Zehetner Kapelle

### Juni 2025

Mo.	02.06.	17:00 Uhr	<b>offene Handarbeitsrunde</b> , Basis Selbstversorgung
	02.06.	18:00-19:00	Abgabetermin von Sachspenden für <b>FRIDA</b>
Mi.	11.06.	14:00-16:00	<b>FrauenTREFF</b>
Do.	12.06.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>
Sa.	14.06.	09:00-11:00	<b>Frauenfrühstück</b> fair und regional
Do.	26.06.	09:00-11:00	<b>Zwergerltreff</b>

## Juli 2025

### Sommerpause

## August 2025

Sa. 30.08.

**kfb-Wallfahrt** mit Goldhaubengruppe, Einladung mit weiteren Infos folgt

## September 2025

Mo.	01.09.	17:00 Uhr
	01.09.	18:00-19:00
Fr.	05.09.	16:00-19:00
Sa.	06.09.	08:00-11:00
So.	07.09.	09:30 Uhr
Mi.	10.09.	14:00-16:00
Fr.	12.09.	14:00-17:00

**offene Handarbeitsrunde**, Basis Selbstversorgung  
 Abgabetermin von Sachspenden für **FRIDA**  
**Kleidertauschmarkt** / tauschen statt kaufen / Herbst, Winter  
**Kleidertauschmarkt** / tauschen statt kaufen / Herbst, Winter  
**Startgottesdienst** mit Agape, kfb+KMB zu Beginn des Arbeitsjahres  
**FrauenTREFF**  
**Kindersachen-Selbstverkäufer-Flohmarkt**

## Oktober 2025

Mo.	06.10.	17:00 Uhr
	06.10.	18:00-19:00
Mi.	08.10.	14:00-16:00

**offene Handarbeitsrunde**, Basis Selbstversorgung  
 Abgabetermin von Sachspenden für **FRIDA**  
**FrauenTREFF**

## November 2025

Mo.	03.11.	17:00 Uhr
	03.11.	18:00-19:00
Mi.	12.11.	14:00-16:00
Sa.	15.11.	15:00 Uhr
Di.	25.11.	und
Mi.	26.11.	ab 08:00 Uhr
Do.	27.11.	ab 08:00 Uhr
Fr.	28.11.	ab 08:00 Uhr
<b>Es sind alle recht herzlich eingeladen, die gerne mithelfen und einen eigenen Adventkranz binden und schmücken möchten. KEKSSPENDEN werden gerne jederzeit entgegengenommen.</b>		
Sa.	29.11.	13:00 Uhr

**offene Handarbeitsrunde**, Basis Selbstversorgung  
 Abgabetermin von Sachspenden für **FRIDA**  
**FrauenTREFF**  
**Kasperltheater Schneiderlino „Willibald das kleine Schloßgespenst“**  
**Adventkranzbinden**  
**Adventkranz schmücken** und Vorbereitungen für den Adventmarkt  
**Kekse einpacken**, Zusammenräumen und Vorbereitungen  
**Niederneukirchner ADVENTMARKT** mit der KMB und Gemeinde

## Dezember 2025

Mo.	01.12.	17:00 Uhr
	01.12.	18:00-19:00
Mi.	10.12.	14:00-16:00
Di.	16.12.	18:30 Uhr
		19:00 Uhr

**offene Handarbeitsrunde**, Basis Selbstversorgung  
 Abgabetermin von Sachspenden für **FRIDA**  
**FrauenTREFF - Adventfeier**  
**Nachtspaziergang** v. Dorfplatz zur **Adventmeditation** um in Ruprechtshofen. Am Rückweg Einkehr bei Fam. Mayrbäurl(Obermayr)

## **Kfb-Termine des Dekanats ENNS für 2025 für alle Frauen !**

Fr.	07.03.	19:00 Uhr	<b>Weltgebetstag der Frauen</b> , Ort wird noch bekanntgegeben <b>Schwerpunktland:</b> Cookinseln
Di.	18.03.	18:00-20:30	<b>FRAUEN.SICHT.WEISE:</b> "Damit die Seele gesund bleibt – von der Kunst, an Krisen zu wachsen" – Mauthausen, Donausaal
Di.	01.04.	18:00-20:30	Zusatstermin im Gästezentrum Bad Hall (Trinkhalle)
Do.	10.04.	19:00 Uhr	<b>Frauenzeit</b> mit unserer neuen Vorsitzenden <b>Margit Schmidinger</b> <b>"Quo vadis? Wohin gehst du Kirche?"</b> im Pfarrheim St. Marien
Mi.	07.05.	19:00 Uhr	<b>Dekanatsmaiandacht</b> in St. Marien
Sa.	11.10.	09:00 Uhr	<b>Frauenpilgertag</b> – nähere Infos folgen

**Wir freuen uns auf euer Kommen, ein gutes Miteinander und wünschen euch und uns, dass diese Begegnungen zu Kraftquellen für uns alle werden! Bei uns sind auch Frauen, die nicht kfb-Mitglieder sind, immer willkommen.**